16-02-2024 21:42:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores solicitam intervenção do poder público para resolver uma adversidade que a comunidade enfrenta.
Relatam que motoristas seguem pela via em alta velocidade e que faltam medidas implementadas a fim de proporcionar
segurança ao trânsito local. Sugerem a mudança de sentido da via de mão dupla para mão única,sentido bairro centro,
segue em anexo carta do diretor da escola que relata estar acontecendo acidentes com alunos no local. Portanto, é
imperiosa a atuação desta secretaria.

para que realize um estudo analisando a viabilidade de melhorias no trânsito da

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-08-2019

RUA TEREZINA SEGADÃES, CUSTÓDIO PEREIRA, 38.405-212, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: SENTIDO BAIRRO CENTRO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 20556/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

- IMAGENS -

16-02-2024 21:42:45

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total